
 

 

UCHWAŁA NR XVI/110/2025 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 10 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXV/170/2016 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 5 sierpnia 2016 r.  

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Jerzmanowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Głogowie, Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXV/170/2016 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 5 sierpnia 2016 r. 

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Jerzmanowa zmienia się § 5, który 

otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„§ 5. Częstotliwość i sposób pozbywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz pojemności zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika  

oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik jednakże nie rzadziej niż raz  

na kwartał. 

2. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych niż raz na 3 

miesiące, nie rzadziej jednak niż 1 raz na 12 miesięcy, w przypadku, gdy udokumentowana ilość zużytej 

wody do celów bytowych z okresu ostatnich 3 miesięcy od dnia ostatniego opróżnienia będzie mniejsze  

niż 25% pojemności zbiornika bezodpływowego. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy pozbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych 

oraz objętości osadnika, zapewniając ciągłość użytkowania osadnika oraz uniemożliwiając przedostanie się 

nieczystości poza osadnik, zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków,  

a w przypadku braku tej instrukcji, nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Usuwanie nieczystości ciekłych i osadów powinno być dokonane przez uprawniony podmiot 

(posiadający zezwolenie Wójta Gminy Jerzmanowa na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Jerzmanowa) i odpowiednio udokumentowane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3879



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Marcin Wojciechowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3879


		2025-09-22T10:00:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




